Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

 EDITAL TC Nº 031/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram

Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Ser-

viços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 142871/2021-SID 18.075.806-2/Luiz Ari Alessi - CPF/CNPJ:  487.622.***-53 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 142872/2021-SID 18.075.897-6/Luiz Ari Alessi - CPF/CNPJ:  487.622.***-53 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 131998/2023-SID 20.132.951-5/João Adriano Alves Ribeiro - CPF/CNPJ:  035.552.***-32 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 141798/2021-SID 17.735.397-3/Antonio Luiz de Ramos - CPF/CNPJ:  042.788.***-30 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 141744/2021-SID 17.735.376-0/Antonio Luiz de Ramos - CPF/CNPJ:  042.788.***-30 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 125204/2020-SID 16.759.692-4/Município de Florestópolis - CPF/CNPJ:  75.845.***/0001-59

- Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 125203/2020-SID 16.759.787-4/Município de Florestópolis - CPF/CNPJ:  75.845.***/0001-59

- Aplicação: Programa Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 147423/2022-SID 19.778.917-4/Osmar Diba - CPF/CNPJ:  795.788.***-87 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 152017/2024-SID 22.164.060-8/Marcos Roberto Peruzzi - CPF/CNPJ:  929.111.***-04 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 151069/2024-SID 21.819.288-2/José Correia da Silva - CPF/CNPJ:  819.737.***-00 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 151934/2024-SID 22.129.764-4/Jaime Minuzzo - CPF/CNPJ:  925.732.***-68 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 167544/2024-SID 22.829.687-2/Ivonesio Paz - Me - CPF/CNPJ:  12.763.***/0001-35 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 167580/2024-SID 22.829.730-5/Ivonesio Paz - Me - CPF/CNPJ:  12.763.***/0001-35 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 167581/2024-SID 22.829.774-7/Ivonesio Paz - Me - CPF/CNPJ:  12.763.***/0001-35 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 148419/2023-SID 20.206.870-7/Rochester Empreendimentos Imobiliarios Ltda - CPF/CNPJ:

22.956.***/0001-90 - Aplicação: Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 148420/2023-SID 20.206.909-6/Rochester Empreendimentos Imobiliarios Ltda - CPF/CNPJ:

22.956.***/0001-90 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 166576/2024-SID 22.868.935-1/Milton Moreira da Silva - CPF/CNPJ:  017.685.***-33 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 133416/2024-SID 22.900.051-9/Rogerio Kohler - CPF/CNPJ:  50.198.***/0001-43 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 146560/2022-SID 19.471.139-5/Dirlei Knoner Zonenberg - CPF/CNPJ:  781.801-***-87 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 151366/2024-SID 22.665.456-9/Lucas Machado da Costa - CPF/CNPJ:  391.576.***-90 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

Curitiba,22 de abril de 2.025